PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2022 года                                                                                     № 23/130
город Рудня
Об утверждении плана мероприятий Адресной подпрограммы по обучению членов участковых избирательных комиссий муниципального  образования Руднянский район Смоленской области на 2022 год
В соответствии с Концепцией обучения членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса в Российской Федерации на 2022 – 2024 годы, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 декабря 2021 года № 74/628-8, Программой обучения членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса на территории Смоленской области на 2022 год, утвержденным постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 17 февраля 2022 года № 4/39-7, территориальная избирательная комиссия муниципального образования Руднянский район Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий Адресной подпрограммы по обучению членов участковых избирательных комиссий муниципального  образования Руднянский район Смоленской области на 2022 год (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области на странице территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области в разделе «Постановления».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области Марчишина Е.Ф.

Председатель ТИК                                                                     Е.Ф. Марчишин

Секретарь ТИК                                                                          С.С. Михалутин
Приложение 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области

от 10 марта 2022 года № 23/130

План мероприятий Адресной подпрограммы
по обучению членов участковых избирательных комиссий муниципального  образования

Руднянский район Смоленской области на 2022 год
	№ п/п
	Планируемые сроки

проведения

обучения
	№ УИК
	Тематика учебной подпрограммы
	Ответственные за организацию и проведение обучения
	Контроль уровня

освоения

материала

	1.

	25.03.2022

	391-397

	1. Требования к содержанию протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
	Михалутин С.С.
	Тестирование в день проведения обучающего мероприятия непосредственно после его проведения

	2. Порядок составления протокола об итогах голосования с отметкой «Повторный» и «Повторный подсчет голосов».
	Михалутин С.С.

	3. Изготовление и выдача заверенных копий протоколов участковых избирательных комиссий и иных документов.
	Марчишин Е.Ф.

	4. Порядок оформления и ведения списка лиц, присутствовавших при проведении голосования, подсчете голосов избирателей и составлении протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
	Ковалева Т.В.

	5. Порядок работы участковой избирательной комиссии по сохранности избирательных бюллетеней с использованием сейф-пакетов. Требования по запечатыванию сейф-пакета и оформлению документов, составляемых в отношении каждого сейф-пакета.
	Марчишин Е.Ф.

	6. О порядке работы членов участковой избирательной комиссии с избирательными бюллетенями (проблемные вопросы).
	Марчишин Е.Ф.

	7. Порядок уточнения списка избирателей. Порядок работы участковой избирательной комиссии с первым экземпляром списка избирателей.
	Михалутин С.С.

	2.

	30.03.2022
	398-401
	1. Требования к содержанию протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
	Михалутин С.С.
	Тестирование в день проведения обучающего мероприятия непосредственно после его проведения

	2. Порядок составления протокола об итогах голосования с отметкой «Повторный» и «Повторный подсчет голосов».
	Михалутин С.С.

	3. Изготовление и выдача заверенных копий протоколов участковых избирательных комиссий и иных документов.
	Марчишин Е.Ф.

	4. Порядок оформления и ведения списка лиц, присутствовавших при проведении голосования, подсчете голосов избирателей и составлении протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
	Ковалева Т.В.

	5. Порядок работы участковой избирательной комиссии по сохранности избирательных бюллетеней с использованием сейф-пакетов. Требования по запечатыванию сейф-пакета и оформлению документов, составляемых в отношении каждого сейф-пакета.
	Марчишин Е.Ф.

	6. О порядке работы членов участковой избирательной комиссии с избирательными бюллетенями (проблемные вопросы).
	Марчишин Е.Ф.

	7. Порядок уточнения списка избирателей. Порядок работы участковой избирательной комиссии с первым экземпляром списка избирателей.
	Михалутин С.С.

	3.

	06.04.2022

	402-405

419-421

	1. Требования к содержанию протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
	Михалутин С.С.
	Тестирование в день проведения обучающего мероприятия непосредственно после его проведения

	2. Порядок составления протокола об итогах голосования с отметкой «Повторный» и «Повторный подсчет голосов».
	Михалутин С.С.

	3. Изготовление и выдача заверенных копий протоколов участковых избирательных комиссий и иных документов.
	Марчишин Е.Ф.

	4. Порядок оформления и ведения списка лиц, присутствовавших при проведении голосования, подсчете голосов избирателей и составлении протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
	Ковалева Т.В.

	5. Порядок работы участковой избирательной комиссии по сохранности избирательных бюллетеней с использованием сейф-пакетов. Требования по запечатыванию сейф-пакета и оформлению документов, составляемых в отношении каждого сейф-пакета.
	Марчишин Е.Ф.

	6. О порядке работы членов участковой избирательной комиссии с избирательными бюллетенями (проблемные вопросы).
	Марчишин Е.Ф.

	7. Порядок уточнения списка избирателей. Порядок работы участковой избирательной комиссии с первым экземпляром списка избирателей.
	Михалутин С.С.

	4.
	13.04.2022
	413-418
	1. Требования к содержанию протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
	Михалутин С.С.
	Тестирование в день проведения обучающего мероприятия непосредственно после его проведения

	2. Порядок составления протокола об итогах голосования с отметкой «Повторный» и «Повторный подсчет голосов».
	Михалутин С.С.

	3. Изготовление и выдача заверенных копий протоколов участковых избирательных комиссий и иных документов.
	Марчишин Е.Ф.

	4. Порядок оформления и ведения списка лиц, присутствовавших при проведении голосования, подсчете голосов избирателей и составлении протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
	Ковалева Т.В.

	5. Порядок работы участковой избирательной комиссии по сохранности избирательных бюллетеней с использованием сейф-пакетов. Требования по запечатыванию сейф-пакета и оформлению документов, составляемых в отношении каждого сейф-пакета.
	Марчишин Е.Ф.

	6. О порядке работы членов участковой избирательной комиссии с избирательными бюллетенями (проблемные вопросы).
	Марчишин Е.Ф.

	7. Порядок уточнения списка избирателей. Порядок работы участковой избирательной комиссии с первым экземпляром списка избирателей.
	Михалутин С.С.

	5.
	15.04.2022
	422-425

427-428
	1. Требования к содержанию протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
	Михалутин С.С.
	Тестирование в день проведения обучающего мероприятия непосредственно после его проведения

	2. Порядок составления протокола об итогах голосования с отметкой «Повторный» и «Повторный подсчет голосов».
	Михалутин С.С.

	3. Изготовление и выдача заверенных копий протоколов участковых избирательных комиссий и иных документов.
	Марчишин Е.Ф.

	4. Порядок оформления и ведения списка лиц, присутствовавших при проведении голосования, подсчете голосов избирателей и составлении протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
	Ковалева Т.В.

	5. Порядок работы участковой избирательной комиссии по сохранности избирательных бюллетеней с использованием сейф-пакетов. Требования по запечатыванию сейф-пакета и оформлению документов, составляемых в отношении каждого сейф-пакета.
	Марчишин Е.Ф.

	6. О порядке работы членов участковой избирательной комиссии с избирательными бюллетенями (проблемные вопросы).
	Марчишин Е.Ф.

	7. Порядок уточнения списка избирателей. Порядок работы участковой избирательной комиссии с первым экземпляром списка избирателей.
	Михалутин С.С.

	6.
	Резервные дни:

31.03.2022

20.04.2022

21.04.2022